



संदर्भसाधारण तर्फको साधारण शेयरको विक्री खुला अवधि:						
निष्काशन खुल्ला मिति:	२०८१/०४/२१ गतेदेखि					
निष्काशन बन्द मिति (घिटोमा):	२०८१/०४/२४ गते (बैंकिङ समय पश्चात) सम्म					
निष्काशन बन्द मिति (हिलोमा):	२०८१/०४/०६ गते (बैंकिङ समय पश्चात) सम्म					
कम्पनीको नेटवर्क, प्रति शेयर आम्दानी र सञ्चित नाफा/नोकसानसँग सम्बन्धित वास्तविक तथा प्रक्षेपित सहित विवरण:						
विवरण	वास्तविक ०७८/०७४	०७५/०८०	अपरिमित ०८०/०८१	०८१/०८२	प्रक्षेपित ०८२/०८३	०८३/०८४
प्रति शेयर नेटवर्क (रु.)	-	१००।३४	१००।५९	१०१।२६	१०२।४७	१०४।११
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	-	०।३४	०।२५	०।२५	१।३०	१।४४
संचित नाफा/(नोकसान) (रु. हजारमा)	-	१,५८,३६५.४	२,७४,०।४७	८,४१,४४४	१७,११,७७५	२७,४२,४१९
क्रैडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था						
यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि "क्रैडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०७८" को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम यहाँबाट अनुमति प्राप्त केयर रेटिङ्ग कम्पनी श्री केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेड, पुनर्लोडक, काठमाडौँबाट क्रैडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८१/०४/२३ गते ("CARE-NP-BB-(is)) (Double B Minus)" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । ["CARE-NP-BB-"] ले (Issue with the rating are considered to offer moderate risk of default regarding timing servicing of financial obligations) भन्ने जनाउँदछ । यो रेटिङ्गको अवधि ग्रेडेज प्राप्त भएको मितिले एक वर्ष अर्थात् २०८२/०४/२१ नजेसम्म बढाल रहने छ । केयर रेटिङ्ग नेपाल लि. ले CARE-NP AAA (IS) देखि CARE-NP D(IS) च्याइस्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा CARE-NP AAA (IS) ले बलियो आधार जनाउँदछ भने CARE-NP D(IS) ले कमजोर आधारहरू जनाउँछ । CARE-NP BBB b/lj CARE-NP BB(IS) ले औषत आधारहरू जनाउँदछ । "CARE-NP B(Is), CARE-NP C(Is), CARE-NP D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरू जनाउँदछ ।						
यस निष्काशन सम्बन्धी विस्तृत जानकारीको लागि मिति २०८१ पौष ११ गतेको "आर्थिक अभियान" राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित आष्टान-पत्र वा निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेबसाइट: www.gmli.com.np , नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट: www.sebon.gov.np अथवा निष्काशन तथा वित्तीय प्रत्यक्षको वेबसाइट: www.kumaricapital.com मा रहेको "विवरणपत्र" हेनुहुन अनुरोध गर्दछौं ।						
लगानीकर्ताले धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनमा लिखित वा विद्युतीय माध्यमबाट आवेदन दिँदा अनिवार्य रूपमा उक्त निष्काशनको लागि तयार गरेको विवरणपत्र पढी आफ्नो स्व-विवेकले दरखास्त दिनु हुन अनुरोध गर्दछौं ।						
धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवृत्ति:						
कुमारी क्यापिटल लिमिटेड				दुर्गा भवन, नागपोखरी-१, नक्साल, काठमाडौं		
KUMARI CAPITAL LIMITED				फोन: ०१-५१७०००२२		
Invest for your future				Email: info@kumaricapital.com		
				Website: www.kumaricapital.com		



तस्वीर : रासस

वाचुलामा उद्घाटनको पखाडिमा रहेको नेपाल र भारत जोड्ने पुल । महाकाली नगरपालिका-८, असिगडामा निर्मित यो पुलमा सरकारी तहबाट औपचारिक उद्घाटन भएपछि सवारीसाधन आवतजावत गर्न दिइने बताइएको छ ।

बौकी पृष्ठ १ बाट ...

ब्रोकर मर्जर ...

सोही व्यवस्थाअनुसार दर्ता भएका ब्रोकर कम्पनीहरूलाई पूँजी वृद्धि गर्न बोर्डले २०८२ असार मसान्तसम्म समय दिएको छ । तर, पुराना ब्रोकरहरू मर्जर निर्देशिका आउँदा पूँजी बढाउने एउटा बाटो खुल्ने भए पनि मर्जर नगरी पूँजी बढाउन थप समय दिनुपर्ने बताउँछन् ।

सीमित कारोबारका लागि १० गुणा पूँजी गरी २० करोड रुपैयाँ पुर्‍याउन र मार्जिन ट्रेडिङसहितको सेवा दिन चुक्तापूँजी १२ गुणा वृद्धि गरी ६० करोड पुर्‍याउन दिइएको म्याद अति छोटो भएकाले अव्यावहारिक भएको उनीहरूको भनाइ छ ।

‘मर्जर निर्देशिका पनि आओस् र पूँजी बढाउने म्याद पनि थपियोस्,’ स्टक ब्रोकर एशोसिएशन अफ नेपालका पूर्वअध्यक्ष धर्मराज सापकोटाले भने, ‘बोर्डले नियमावली संशोधन गरेयताको २२ महीनामा १२ गुणासम्म पूँजी बढाउन असम्भव छ ।’ २०५० सालदेखि धितोपत्र बजारमा पुराना ब्रोकर कम्पनीहरूले गरेको योगदानलाई कदर गर्दै नियामक निकायले पूँजी वृद्धिको समयसीमा बढाएर सहूलियत प्रदान गर्नुपर्ने उनको तर्क छ । पूँजी वृद्धिका लागि २०८४ असार मसान्तसम्म समय दिँदा उपयुक्त हुने र त्यति समय थप भए कम्पनीहरूले नयाँ शेयरहोल्डर थपेर पूँजी कायम गर्न सक्ने सापकोटाले बताए ।

हाल धितोपत्र कारोबारमा मध्यस्थकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने दुई स्टक डिलरसहित ९२ ब्रोकर कम्पनी सञ्चालनमा छन् । नागरिक स्टक डिलर कम्पनीको चुक्तापूँजी ३ अर्ब ७३ करोड ९७ लाख ५० हजार रुपैयाँ छ । अर्को नविल स्टक डिलरको चुक्तापूँजी १ अर्ब ५२ करोड रुपैयाँ छ ।

यीबाहेक ६० करोड चुक्तापूँजी कायम गरी दोस्रो तहको ब्रोकर व्यवसाय कम्पनी सञ्चालन गर्नेमा ३३ नम्बरको पुरानो ब्रोकर कम्पनी सनी सेक्युरिटिज, ६६ नम्बर ब्रोकर कम्पनी एआईएमबी स्टक मार्केट र ८७ नम्बर ब्रोकर कम्पनी हिमालयन सेक्युरिटिज लिमिटेड रहेका छन् ।

यीबाहेक सबै कम्पनी पहिलो तहको सीमित कार्य गर्ने ब्रोकर कम्पनीका रूपमा सञ्चालनमा छन् । पुराना कम्पनीमध्ये ११ कम्पनीको चुक्तापूँजी न्यूनतम २० करोड रुपैयाँ कायम भइसकेको छ । बोर्डले २०८२ असार मसान्तसम्म सबै ब्रोकर कम्पनीलाई न्यूनतम २० करोड रुपैयाँ चुक्तापूँजी कायम गर्न भनेको छ ।

के अध्यादेशले ...

संसद्बाट ऐन पारित हुँदा दुवै व्यवस्था संशोधन भए ।

अध्यादेशबाट बचत तथा ऋण सहकारीलाई राष्ट्रिय, प्रदेश र जिल्लास्तरमा वर्गीकरण गरी एक व्यक्तिले क्रमशः ५० लाख, २५ लाख र १० लाख रुपैयाँसम्म मात्र बचत राख्न पाउने गरी सीमा तोकिएको छ ।

मन्त्रालयका सचिव पोखरेलले एउटै व्यक्तिको ठूलो रकम बचत भेटिँदा सम्पत्ति शुद्धीकरणको शंका भएकाले

सीमा तोक्नुपरेको बताए । ‘यति नै सीमा रहिरहन्छ भन्ने होइन, समयअनुसार सुधार देखिन्छ,’ उनले भने, ‘अहिले सम्पत्ति शुद्धीकरणको शंका गर्ने आधार भएकाले सम्बोधन गर्न खोजिएको हो ।’

संसद्बाट पारित भएको ऐनमा बचत तथा ऋण सहकारीको मापदण्ड नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने र संघीय सहकारी विभागको सिफारिशमा जोखिममा भएका संस्थाको राष्ट्र बैंकले अनुगमन गर्ने व्यवस्था राखियो । तर, सरकारको यो कानूनी सुधारमा एफएटीएफ असन्तुष्ट भएपछि सरकार हतारहतार राष्ट्रिय सहकारी नियमन प्राधिकरण गठनमा लागेको हो । अध्यादेशमा प्राधिकरणलाई बचत तथा ऋणको मुख्य कारोबार गर्ने सहकारीको नियमन, अनुगमन, सुपरिवेक्षणलगायत जिम्मेवारी दिइएको छ । यसअघि स्थानीय तहसम्म पुर्‍याइएको बचत तथा ऋण कारोबार गर्ने सहकारी नियमनको अधिकार फेरि केन्द्रमा नै फर्केको छ ।

सहकारीको अनुगमनका लागि विगत २ दशकदेखि छुट्टै निकाय गठन गर्ने व्यवस्था सरकारका नीति, कार्यक्रम र भाषणमा मात्र सीमित हुँदै आएका थिए । तर, सम्पत्ति शुद्धीकरणको अन्तर्राष्ट्रिय दबावकै कारण भए पनि नयाँ संस्थाको उदय भएको छ ।

बचतमा सीमा तोकिँदा के फरक पर्छ ?

अध्यादेशबाट बचतको सीमा तोकिपछि ठूलो कारोबार गरिरहेका सहकारीमा भने त्रास बढेको छ । सहकारीले बैंक, वित्तीय संस्थाभन्दा बढी व्याज दिने भएकाले सर्वसाधारणमा व्याजको लोभमा ठूलो निक्षेप राख्ने प्रवृत्ति बढिरहेको थियो । यो प्रावधान कार्यान्वयनमा आए सहकारीमा निक्षेप राख्ने प्रवृत्ति खुम्चिनेछ । यसैगरी राष्ट्रिय स्तरको सहकारीले बढी निक्षेप राख्न पाउने व्यवस्थाका कारण सहकारीको कार्यक्षेत्र देशभर बनाउने प्रतिस्पर्धा चल्ने जोखिम पनि बढाएको छ ।

सहकारीका अभियन्ताहरूले भने यसले सहकारीको विकासलाई खुम्च्याउने भन्दै विरोध गरिरहेका छन् । सहकारी संस्थाको शेयर पूँजी वा संस्थागत पूँजीका आधारमा बचतमा सीमा तोकिनुपर्ने उनीहरूको तर्क छ । यसैगरी एक व्यक्ति एउटा मात्र बचत तथा ऋण सहकारीको सदस्य बन्न पाउने व्यवस्था पनि अध्यादेशमा छ । अहिले सहकारीमा ७३ लाख सदस्य छन् । यो प्रावधानले सदस्य संख्या आधामा भुर्छ । तर, यो नयाँ व्यवस्था भने होइन, यसअघि नै ऐनमा भएका प्रावधानलाई सरकारले पुनः अध्यादेशमा राखेको हो ।

सहकारी नियमनमा राष्ट्र बैंकको भुमिका के हुन्छ ?

नेपालमा वाणिज्य बैंकपछिको ठूलो कारोबार सहकारी क्षेत्रबाट हुँदै आए पनि लामो समयदेखि वित्तीय क्षेत्रको नियमन गर्दै आएको राष्ट्र बैंक भने सहकारी क्षेत्रको जिम्मेवारीबाट पन्छिँदै आएको थियो । बेलाबेलामा सहकारी विभागमा कर्मचारी पठाएर सहयोग गर्ने केन्द्रीय बैंक अब भने सहकारीको नियमनमा

प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष जोडिएको छ । गतवर्ष चैतमा राष्ट्र बैंक ऐन संशोधन गरी सहकारीका लागि मापदण्ड जारी गर्ने, विभागको सिफारिशमा अनुगमन गर्ने र कैफियत भेटिएका संस्था र सञ्चालकलाई राष्ट्र बैंक ऐनअनुसार कारवाही गर्न सक्ने प्रावधान समेटिएको थियो । तर पनि राष्ट्र बैंकले यो प्रावधानअनुसार सहकारी नियमनमा चासो देखाएको छैन । राष्ट्र बैंक आफैले सहकारीको अनुगमन गरी कारवाही गर्न सक्ने, मापदण्ड जारी गर्न सक्ने प्रावधान अध्यादेशमा राखिएको छ । यसले सहकारी क्षेत्र पनि राष्ट्र बैंकको प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष नियमनको दायरामा आउने देखिएको छ ।

त्यसैगरी, अध्यादेशबाट फेरि राष्ट्र बैंक ऐन संशोधन गरी बैंकिङ क्षेत्रले प्रयोग गर्दै आएको कर्जा सूचना केन्द्रको सेवा सहकारीले पनि पाउने प्रावधान खुला गरिएको छ । यस्तै निक्षेप सुरक्षण कोष ऐन संशोधनबाट सहकारीहरू त्यहाँ पनि प्रवेश पाउने बाटो खुला भएको छ ।

सहकारी अभियानले पनि लामो समयदेखि कर्जा सूचना केन्द्र र निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोषको माग गर्दै आएको थियो । सहकारी ऐनमा सहकारीका लागि छुट्टै बनाउने भने पनि अब भने बैंकिङ क्षेत्रमै भएका संस्थामा सहकारीलाई पनि समेट्ने बाटो खुला भएको छ । अब स्थानीय तह, प्रदेश, संघीय सरकारको सहकारी विभाग, प्राधिकरण र राष्ट्र बैंकसमेत गरी सहकारी हेर्ने निकाय ६ ओटा भएका छन् । यसले सहकारी क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने जिम्मेवारी कसको र कसको काम के हुने भन्नेमा अझ द्विविधा बढ्ने स्थिति छ ।

धेरैओटा नियामक हुँदा कुन ऐनअनुसार कुन निकायले अनुगमन गर्ने भन्ने द्विविधा बढ्ने कानून व्यवसायी रामचन्द्र सिंखडा बताउँछन् । ‘अहिले भएका संरचना कायमै राखेर प्राधिकरण बनाउँदा सहकारी क्षेत्र अझ भद्रगोल हुने अवस्था देखिन्छ,’ उनले भने ।

समस्याग्रस्त सहकारीबाट बचत फिर्ता होला ?

बचत फिर्ता गर्न नसकी समस्याग्रस्त हुने संस्थाको संख्या बढ्दै गएको छ । औपचारिक तथ्यांकअनुसार करीव ५०० सहकारीबाट सर्वसाधारणको २ खर्ब रुपैयाँ फिर्ता गर्नुपर्ने देखिन्छ । तर, अध्यादेशमा समस्याग्रस्त सहकारीको व्यवस्थापन र बचत फिर्ता हुने आधार भने देखिँदैन । सहकारीका सदस्यको ५ लाखसम्मको बचत सरकारले ऋण दिएर तत्कालै फिर्ता गर्ने विभिन्न समितिको सुझाव कार्यान्वयनको बाटो अध्यादेशले खोलेको छैन । समस्याग्रस्त सहकारीको बचत फिर्ता गर्दा ५ लाखसम्मको लाई प्राथमिकता दिने भनेर समस्याप्रति सरकारले जिम्मेवारी लिन खोजेको देखिँदैन । यससँगै सहकारीपीडित सर्वसाधारणले तत्काल बचत फिर्ता पाउने सम्भावना देखिँदैन । सरकारका अधिकारीहरूले भाषण गरेजस्तै समस्याग्रस्त सहकारीको असुल भएको अवस्थामा मात्र बचतकर्ताले न्याय पाउन

सक्छन् ।

अध्यादेशको व्यवस्था कार्यान्वयन होला ?

देखिएका समस्या सम्बोधन गर्न सरकारले ७ वर्षअघि मात्र ऐन संशोधन गरेको हो । उक्त ऐनमा भएका अनेकौँ प्रावधान लागू भएनन्, जसका कारण सहकारीमा अहिले यो अवस्था आएको ऐनका व्यवस्था कार्यान्वयन हुनेमा शंका गर्न सकिन्छ ।

बचत तथा ऋणको नाममा दर्ता भएका सहकारीहरू १४ हजार हाराहारी छन्, त्यसबाहेक अन्य नामका सहकारी पनि बचत तथा ऋण कारोबारमै सीमित भएकाले उनीहरूलाई नियमनको दायरामा ल्याउनु प्राधिकरणका लागि चुनौतीपूर्ण देखिन्छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकसहितको प्राधिकरणको संरचना शक्तिशाली भए पनि सञ्चालनका लागि स्रोतको सुनिश्चितता पनि छैन । प्राधिकरण चलाउन सरकारकै भर पर्नुपर्ने बाध्यताले यसको काममा सरकारी हस्तक्षेप हुने र प्रभावकारी काम नहुने आशंका उत्तिकै रहेको सरोकारवाला बताउँछन् । यसैगरी सहकारीको नियमन गर्ने हालका संरचना कायमै राख्दा उही प्रकृतिको नयाँ निकाय मात्र थपिने अवस्था पनि छ ।

सहकारी विभागका पूर्वरजिस्ट्रार तथा सहकारीविज्ञ सुदर्शन ढकाल अध्यादेशले बचत तथा ऋण सहकारीको अनुगमनको काम संघीय सरकार वा राष्ट्र बैंकको विषय हो भन्ने स्थापित भएको बताउँछन् । ‘वित्तीय कारोबारको नियमन गर्न विज्रता चाहिन्छ, त्यसैले यो काम कि केन्द्रीय बैंकले गर्नुपर्छ या छुट्टै निकाय हुनुपर्छ,’ उनले भने, ‘नयाँ अध्यादेशबाट सहकारी नियमनका लागि प्राधिकरण गठन र राष्ट्र बैंकको दायराभित्र पनि समेटिनु उपयुक्त छ ।’



Myagde Rural Municipality Office of Rural Municipal Executive Chhang, Tanahun, Gandaki Province

Invitation for only electronic bids

Date of publication: 2081/09/21 (Jan-05, 2025)

- Myagde Rural Municipality invites only electronic bids from Nepalese eligible bidders for the construction of following projects under National Competitive Bidding procedures.

S.N	Name Of the Project	Contract ID	Estimated amount (Inclusive of P.S and VAT)	Bid Security Amount	Bid Document Fee	First Date of publication	Last Date Of Submission
1	Prabidhi Yukta Bhiu Utpadan Tatha Krishi Pryogathmag Kendra (Building Construction and Lab Setup)	MRM-27-2081/082	12,167,048. 25	3,05,000.00	3000/-	2081/09/21 (2025-01-05)	2081/10/22 (2025-02-04)

- Eligible Bidders may obtain further information and inspect the Bidding Documents at the office of Myagde Rural Municipality, Office of Rural Municipal Executive, Chhang, Tanahun or may visit PPMO website www.bolpatra.gov.np/egp for further information.
- Bidders shall deposit the cost of bidding documents specified above for each contract in an account as specified below:
Name of the Bank: Laxmi Bank Ltd, Tharpu, Tanahun
Name of the Office: Myagde Rural Municipality
Office Account no: 07803000130
- If the last date of purchasing and /or submission falls on a government holiday, then the next working day shall be considered as the last date. In such case the validity period of the bid security shall remain the same as specified for the original last date of bid submission.

Chief Administrative Office



Bhimeshwor Municipality Office of the Municipal Executive Charikot, Dolakha

Request for Expression of Interest

Date of first publication: 2081/09/21

- Government of Nepal (GoN) has allocated fund from *Ministry of Forest and Environment* toward the cost of *EBA II* and intends to apply a portion of this *Grant* to eligible payments for National consulting service.
- The *Bhimeshwor Municipality* invites Expression of Interest (EOI) from eligible consulting firms (“consultant”) to provide the consulting services for the *Preparation of Local Adaptation Plan of Action (LAPA) of Bhimeshwor Municipality*.
- Interested eligible consultants may obtain further information and detail Eol document at free of cost from *Bhimeshwor Municipality, Charikot, Dolakha* during office hours on or before 2081/10/06 or visit website www.bhimeshwormun.gov.np, can be submitted Eol on or before 2081/10/07, 12:00 noon and will be opened at 2081/10/07, 13:00 noon

